

## گزیده اخبار

## اظهارات یک رهبر مقاومت درباره تحویل اجساد ۴ اسیر و آزادی اسیر آمریکایی

یکی از رهبران مقاومت به المیادین گفت: «حماس در ازای اسرای فلسطینی، اجساد چهار زندانی دو تابعیتی و اسیر آمریکایی عبدالکساندر را تحویل خواهد داد. مذاکرات غیرمستقیم بین ۲ طرف همزمان با آزادی اسرا برای اجرای مرحله دوم آغاز می‌شود.» این رهبر مقاومت فلسطین افزود: «مذاکرات شامل آتش بس، عقب نشینی و آزادی اسرای باقی مانده در مدت ۵۰ روز است. گذرگاه‌ها باید باز شوند و اجازه ورود کمک‌ها و امدادرسانی بلافاصله باید وجود داشته باشد. اجرای مرحله اول شامل پروتکل بشردوستانه، توقف عملیات نظامی و بازسازی زیرساخت‌ها نیز ادامه می‌یابد. میانجی‌ها، آمریکا، مصر و قطر تضمین می‌کنند که مذاکرات فوق برای رسیدن به آتش بس و عقب‌نشینی کامل انجام شود.» /ایسنا

## تکرار ادعاهای ضدایرانی وزرای خارجه گروه هفت



کشورهای گروه هفت بدون اشاره به اقدامات ایران در چارچوب تضمین‌های ارائه شده مبنی بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای، عدم تلاش برای در اختیار گرفتن تسلیحات اتمی و گزارش‌های آژانس که بر این موضوع صحه می‌گذارد، مدعی شدند که نمی‌توان به ایران اجازه ساخت و در اختیار گرفتن سلاح اتمی داده شود. بیانیه این کشورها که هیچ اشاره‌ای به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه نداشته، بدون هیچ منطقی و استدلالی مدعی شده است که ایران منبع اصلی بی‌ثباتی در منطقه است و باید تنش‌ها را کاهش داده و دیپلماسی را در پیش بگیرد. /مهر

## شکایت نتانیاهو از رئیس سابق شاپاک

نتانیاهو روز جمعه در اقدامی بی‌سابقه از رئیس سابق سازمان امنیت داخلی اسرائیل «نداو آرگامن» شکایت کرد. نخست‌وزیر اسرائیل این شکایت‌نامه را به دلیل آنچه تلاش آرگامن برای «تهدید» و «اخلای» از خود خوانده، به پلیس اسرائیل ارائه کرده است. آرگامن در مصاحبه با کانال ۱۲ اسرائیل گفته بود اگر احساس کند نتانیاهو غیرقانونی عمل می‌کند، اطلاعاتی محرمانه را از جلسه‌اش با نتانیاهو فاش خواهد کرد. /فارس

## پیشنهاد اروپا برای دو برابر کردن کمک نظامی اوکراین

خبرگزاری رویترز به استناد یک سند از خدمات دیپلماتیک اتحادیه اروپا گفت که این نهاد از اتحادیه خواسته تا آماده باشد در صورت لزوم کمک‌های نظامی به اوکراین را در سال جاری به ۴۳ میلیارد دلار برساند. طبق این سند، اتحادیه اروپا سال گذشته حدود ۲۱٫۶ میلیارد دلار به اوکراین کمک نظامی کرده است. /فارس

## ترامپ درخواست پوتین را اجابت کرد

منابع روسی و آمریکایی می‌گویند که کیت کلاگ، فرستاده ویژه آمریکا در امور اوکراین از مذاکرات سطح بالا برای پایان دادن به جنگ اوکراین کنار گذاشته شده است. ترامپ به درخواست کاخ کرملین کیت کلاگ را از مذاکرات سطح بالا کنار گذاشته چرا که «رهبران کرملین معتقدند که او بیش از حد طرفدار اوکراین است.» این موضوع را شبکه ان‌بی‌سی به نقل از منابعی در کاخ سفید گزارش داده است. /فارس

## ۳۶ شهید و تخریب ۵۱۲ ساختمان؛ نتیجه عملیات اسرائیل در جنین



تجاوزات رژیم صهیونیستی به شهر جنین و اردوگاه آن در شمال کرانه باختری روز جمعه وارد پنجاه و سومین روز متوالی خود شد و تاکنون ده‌ها شهید، زخمی، بازداشتی و تخریب‌های گسترده‌ای برجای گذاشته است. کمیته رسانه‌ای اردوگاه جنین در این باره گزارش داد که ساکنان این اردوگاه با کمبود شدید مواد غذایی و نیازهای اولیه و قطعی آب و برق مواجه‌اند. بنا به اعلام کمیته رسانه‌ای اردوگاه جنین، ۵۲ خانه و تاسیسات خدمات‌رسانی در اردوگاه جنین به‌طور کامل یا جزئی آسیب دیده‌اند. ارتش اشغالگر در ۲۱ ژانویه عملیات بی‌سابقه‌ای علیه جنین و اردوگاه آن با نام «دیوارهای آهنین» آغاز کرده که تاکنون ۳۶ شهید و بیش از ۲۰ هزار آواره برجای گذاشته است. /فارس

## روسیه: کشتار علویان سوریه معادل نسل کشی روانداست

رویتزر گزارش داد که نماینده روسیه در جلسه خصوصی شورای امنیت رژیم جولانی را به دلیل افزایش خشونت‌های فرقه‌ای و خطر رشد تروریست‌ها در سوریه به شدت مورد انتقاد قرار داد. دو منبع مطلع به رویتزر گفتند نماینده روسیه در این جلسه، کشتار فرقه‌ای علویان را با نسل‌کشی رواندا مقایسه کرد. /مهر

## تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه

دیپلمات‌های اتحادیه اروپا روز جمعه گفتند این اتحادیه با تمدید تحریم‌ها علیه افراد و نهاد‌های روسی تا ۱۵ سپتامبر موافقت کرده است. بروکسل در ادامه اعلام کرد که «میخائیل فریدمن» سرمایه‌دار روس علی‌رغم فشار مجارستان همچنان در فهرست تحریم‌های اتحادیه باقی می‌ماند. تحریم‌های اتحادیه اروپا باید هر ۶ ماه یکبار توسط سفیران ۲۷ کشور عضو در بروکسل تمدید شود. /ایسنا



## شورش گسترده آرژانتینی‌ها در اعتراض به اصلاحات اقتصادی خاویر میلی

# روی خوش نئولیبرالیسم

بیش از نیمی از پروژه‌های عمومی سراسر کشور، قطع یارانه‌های پرداختی برای انرژی و حمل‌ونقل، کاهش حقوق بازنشستگان و کارکنان، حذف چندین سازمان و وزارتخانه و ۳۰ هزار شغل دولتی، کاهش ۵۰ درصدی پرو(پولی ملی آرژانتین) و افزایش دو برابری نرخ دلار؛ پرداخت.

## تشدید مشکلات، ناراضیاتی و فقر؛ عوارض نئولیبرالیسم بی‌رحم

با وجود کاهش چشمگیر تورم توسط دولت میلی، حذف فرصت‌های شغلی، خدمات عمومی و یارانه‌ها سبب تشدید ناراضیاتی، نابرابری و رشد وحشتناک فقر در آرژانتین شد. کیهان در این رابطه نوشت: «براساس گزارش «اسسناریوس»، محبوبیت میلی بین ماه‌های مه تا سپتامبر ۲۰۲۴ از ۵۴ درصد به ۴۲ درصد کاهش یافت. دلیل این کاهش محبوبیت در افزایش بی‌سابقه فقر است. براساس تازه‌ترین آمار رسمی، در نیمه اول سال ۲۰۲۴، بیشترین میزان افزایش فقر در دو دهه گذشته ثبت شد؛ به طوری که ۵۳ درصد جمعیت آرژانتین، زیر خط فقر قرار گرفتند که شامل ۲۰ درصد کودکان می‌شد. علاوه بر این، مصرف کاهش یافت و تولید ناخالص داخلی نسبت به نیمه اول سال ۲۰۲۳ به میزان ۳/۴ درصد کاهش یافت.»

## برخورد خوش با اعتراضات؛ شکستن جمجمه یک خبرنگار و محرومیت ده‌ها نفر

کاهش هزینه‌های مرتبط با دستمزد بازنشستگی دلیل اعتراض عمومی گسترده در آرژانتین عنوان شده است. مشرق نیوز در این رابطه نوشت: «دولت میلی از زمان روی کار آمدن در اواخر سال

**[عبدالباسط انصاری]** روز پنجشنبه بونوس آیرس شاهد اعتراضات بازنشستگان آرژانتینی و سرکوب شدید آنان توسط پلیس بود. معترضان با حضور در خیابان‌های پایتخت آرژانتین، خواستار افزایش حقوق خود و همچنین بازگشت خدمات درمانی رایگانی هستند که دولت خاویر میلی آن را حذف کرده بود. به دنبال این اعتراضات و سرکوب شدید آن بحث‌ها درباره سیاست‌های میلی و تأثیر آن در بروز ناراضیاتی گسترده افزایش یافت. بسیاری معتقدند خاویر میلی راست‌گرای افراطی - که به سبب رفتارهای عجیب‌اش به «ترامپ آرژانتین» معروف شده - با اتخاذ سیاست‌های نئولیبرالی سختگیرانه، سبب تشدید ناراضیاتی و تبعیض و فقر گسترده در کشور شده است. مصائبی که در پس کنترل تورم به چشم نیامده بود اکنون به شکلی عیان، باعث بروز بحران در آرژانتین شده و خشم و انفجار عمومی را در پی داشته است. در ادامه نگاهی به سیاست‌ها و اصلاحات اقتصادی ترامپ آرژانتین و عوارض و تبعات آن خواهیم داشت:

**«ترامپ آرژانتین» چه نسخه‌ای برای کشورش پیچید؟**  
خاویر میلی که بیش از ۱۶ ماه قبل در انتخابات ریاست جمهوری بر رقیب چپ میانه خود سرخیو ماسا غلبه کرد از ابتدا هدف‌گذاری خود را کاهش تورم و حل بحران کسری بودجه اعلام کرد. او در این راستا با اتخاذ سیاست‌های نئولیبرالی بی‌رحمانه، بسیاری از خدمات و یارانه‌های عمومی را حذف کرد و موفقیت قابل توجهی در کاهش تورم و حل کسری بودجه به جا گذاشت. میلی تورم آرژانتین را از حوالی ۲۵۰ درصد به حدود ۸۵ درصد کاهش داد و نخستین مزاد بودجه پس از ۱۶ سال را در این کشور به ثبت رساند. او برای تحقق این اهداف به قطع بودجه

## نقشه جدید ترامپ برای کوچاندن اهالی غزه به آفریقا

**[فرشته کیانی]** ایده انتقال جمعی فلسطینیان از سرزمین خودزمانی به عنوان خیال پردازی جناح ناسیونالیست افراطی اسرائیل تلقی می‌شد، اما زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، این ایده را ماه گذشته در نشست کاخ سفید مطرح کرد، نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، آن را به عنوان دیدگاهی جسورانه ستود.

فلسطینیان غزه این پیشنهاد و ادعای اسرائیل مبنی بر داوطلبانه بودن خروج آنان از غزه را رد کرده‌اند. کشورهای عرب مخالفت شدید خود را ابراز و طرح بازسازی جایگزینی ارائه کرده‌اند که فلسطینی‌ها را در وطن خود نگه می‌دارد. گروه‌های حقوق بشر نیز گفته‌اند که مجبور کردن فلسطینیان برای خروج از غزه جنایت جنگی است. با این حال، کاخ سفید می‌گوید ترامپ بر دیدگاه خود پا می‌فشارد. اساموئیل، وزیر دارایی اسرائیل، هم گفته است که در تلاشند کشورهای را شناسایی کنند که فلسطینی‌ها را جذب کنند. حالا مقامات آمریکایی و اسرائیلی به شرط شناسا ماندن به «آسوشیتدپرس» گفته‌اند که آمریکا و اسرائیل با مقامات سه دولت آفریقایی تماس گرفته‌اند تا

ما زمان گفت‌وگو بین ترامپ و پوتین را تعیین می‌کنیم. همه طرف‌ها درک می‌کنند که چنین گفت‌وگویی لازم است. دلایلی وجود دارد که باید محتاطانه خوش بین بود.»  
از سوی، مایک الوتز، مشاوره امنیت ملی آمریکا، درباره مذاکرات صلح جده گفت که گفت‌وگوهای واشنگتن با طرفین برای رسیدن به صلح ادامه دارد و آمریکا خوش بینی «محتاطانه‌ای» نسبت به توافق در این زمینه دارد.  
وزیر امور خارجه انگلیس نیز با تأکید بر اینکه حمایت‌های اروپا از اوکراین تزلزل‌ناپذیر است، گفت که شرط گذاشتن روسیه برای آتش بس در اوکراین که گام اول برای صلح پایدار است، اشتباه خواهد بود. کایا کالاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هم به بلومبرگ گفت: «توافق ویژه درباره اوکراین بدون اتحادیه اروپا منعقد نمی‌شود. واشنگتن قول داده است که با هیچ‌یک از شروط روسیه برای آتش بس موافقت نکند، مگر اینکه از قبل توسط اتحادیه اروپا تأیید شده باشد.» گروه ۷ شامل انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و آمریکا نیز به روسیه درباره تحریم‌های بیشتر در صورت موافقت نکردن با آتش بس هشدار داد.

## خوش بینی محتاطانه روسیه به مذاکرات آتش بس با میانجیگری آمریکا

**[شهرود]** دور دوم مذاکرات برای پایان جنگ اوکراین سه‌شنبه ۲۱ اسفند بین نمایندگان اوکراین و آمریکا در جده عربستان برگزار شد. در جده موضوع آتش بس ۳۰ روزه مطرح شد. پس از اینکه کی‌یف از پیشنهاد آتش بس حمایت کرد، آمریکا نیز بازر سرگیری کمک‌های نظامی و تبادل اطلاعات با اوکراین موافقت کرد. به گزارش رویترز، آمریکا قرار است ارسال تجهیزات شامل بمب‌های دوربرد پیشرفته موسوم به بمب‌های قطر کوچک زمین پرتاب‌رانه اوکراین زسر بگیرد. رئیس جمهوری روسیه درباره ابتکار آمریکا برای آتش بس در اوکراین گفت که این ایده درست است و قطعاً از آن حمایت می‌کنیم، اما مسائلی وجود دارد که باید درباره‌شان با شرکای آمریکایی بحث شود. او تأکید کرد: «به شرطی با آتش بس ۳۰ روزه موافقیم که به صلح دائمی و برطرف شدن ریشه‌های بحران منجر شود.» ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، نیز پاسخ دوسویه پوتین به این پیشنهاد را «فریبکارانه» خواند.  
همچنین دیمیتری اسکوف، سخنگوی کرملین، پس از دیدار با «استیو ویتکاف»، نماینده ویژه آمریکا، گفت: «زمانی که ویتکاف تمام اطلاعات را به ترامپ بدهد،

